
D e n n í  s t a c i o n á ř  1  

 

 

 

 

 

 

 

 

   D e n n í  s t a c i o n á ř  2  

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o poskytování sociální služby v denním stacionáři 

 

 

 

 Pro poskytování sociální služby musíte 

 podepsat smlouvu - Vy, případně  

 Váš opatrovník a pan ředitel.   

 

 

 

 

 

Činnosti poskytované v denním stacionáři:  



Organizace služby 

 

 

    Služba denní stacionář je 

    poskytována celoročně, … 

 

 

 

  

 … a můžete do něj docházet 

     v pracovní dny  

     v čase od 7:00 do 17:00 hodin. 

 

 

 

 

Denní stacionář je zavřený v případě státních svátků a 1 týden  

o vánočních prázdninách. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Docházka do denního stacionáře je povinná, mimo  

můžete pobývat maximálně 40 kalendářních dnů  

v roce (příp. poměrnou část k Vaší nasmlouvané  

docházce a netýká se v případě omluvené nemoci  

či návštěvy lékaře). 

 

 



 

Dobu příchodu a odchodu si určujete dle svých potřeb … 

 

 

… avšak přicházíte     

   nejpozději  

   do 8:30 hodin … 

 

 

 

   … a odcházíte        

  nejpozději  

  do 17:00 hodin. 

 

 

 

 

 Denní stacionář uzamyká vždy pracovnice ve službě. 

 

  

  



Návštěvy 

 

 

 

Do denního stacionáře si můžete 

pozvat návštěvu. 

 

 

 

 

Pro návštěvy slouží odpočinkové prostory denního stacionáře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvy však nesmí dlouhodobě 

rušit chod služby a musí se chovat 

slušně. 

 

 

 

  

Do denního stacionáře má také právo pozvat návštěvu poskytovatel. 

 

 

 

  



Strava 

 

 

V denním stacionáři máte možnost odebírat stravu 3x denně s tím,  

 

  že odebírání oběda  

  je povinné. 

  

 

 

 

Stravování probíhá na základě jídelníčku. 

 

Můžete se také podílet na jeho sestavování – 

připomínkami prostřednictvím pracovníka,  

nebo do schránky stížností. 

 

  

 

 

 

 

Strava je podávána v určených prostorách denního stacionáře  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

a při stolování je kladen důraz na samostatnost a estetičnost. 

 



Způsob oznamování nepřítomnosti a odhlašování stravy 

 

 

Nepřítomnost v denním stacionáři oznamujete: 

  

 - písemně:  do deníčku uživatele 

 

 - telefonicky: DS I. – 515 277 504 

     DS II.  – 737 937 207  

   

 

a to minimálně 1 kalendářní den předem do 10:00 hodin (v případě 

nepřítomnosti v pondělí, je nutné nepřítomnost nahlásit nejpozději 

v pátek do 10.00 hodin). 

  

 

 

  

 

 

 

Jestliže náhle onemocníte, nebo nebudete moct z nějakého jiného 

důvodu přijít, je potřeba si odhlásit nahlášenou stravu, a to 

nejpozději do 10 hodin. 

 

 

Jídlo si pak můžete odebrat  

do jídlonosičů v čase  

11:30 – 12:30 hodin. 

 

 

 

 

 



 

Pokud využíváte dopravu autem, musí to Váš rodič,  

či příbuzný zavolat v ten den v čase od 7:00 – 7:15 hodin.  

 

 

 

 Při akci organizované 

 poskytovatelem,  

 Vám stravu odhlásí pracovník. 

 

 

 

 Při nedodržení doby nahlášení nepřítomnosti nemůže 

 být vyplacena náhrada. 

 

 

 

 

Pomoc a podpora 

 

 

Poskytování služby vychází z Vašich individuálních potřeb. 

 

 

  Máte zpracovaný Plán pomoci a podpory,  

  který Vám je sestaven „na míru“. 

  Jsou zde zachyceny oblasti, ve kterých  

  potřebujete pomoc. 

 

 



 

 

   S klíčovým pracovníkem si v rámci  

   individuálního plánu stanovujete osobní cíle  

   a společně hodnotíte jejich plnění, a to  

   minimálně 1x měsíčně. 

 

 

 

 

     Každý uživatel si také plánuje účast  

     na výletech, rekreacích, či využití  

     fakultativních služeb. 

 

 

 

 

 

Rozvoj a upevňování schopností a dovedností, samostatnosti 

 

 

   V denním stacionáři jsou zajištěny  

   podmínky pro Váš osobní rozvoj.  

 

 

  Osobní hygienu provádíte samostatně, 

  v případě potřeby s podporou   

  pracovníka. 

 

 

   Aktivně se účastníte nácviku   

   jednoduchých domácích prací   

   podle svých schopností a dovedností.  

 

http://www.google.cz/imgres?hl=cs&biw=1920&bih=888&tbm=isch&tbnid=SaTsMrhLb2lztM:&imgrefurl=http://cz.123rf.com/photo_19590669_kreslena-ua-itel-a-poloa-ky-ta-kaja-ca-se-a-koly.html&docid=0NF8vU97WFm6TM&imgurl=http://us.123rf.com/450wm/yeletkeshet/yeletkeshet1305/yeletkeshet130500004/19590669-kreslena-ua-itel-a-poloa-ky-ta-kaja-ca-se-a-koly.jpg&w=450&h=450&ei=cX0YU4umFsP17AbFy4D4CA&zoom=1&ved=0CJ4BEIQcMBY&iact=rc&dur=654616&page=1&start=0&ndsp=32


 

Můžete samostatně nebo v doprovodu pracovníka navštěvovat služby 

- obchod, pošta, cukrárna, knihovna, …  

Můžete se také účastnit animo a hipo, navštěvovat bazén,  

sportovní areál, … 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrada a vyúčtování úhrady za poskytovanou sociální službu 

 

 

V denním stacionáři platíte…   

 

 

 strava 

 

 

 

 

 pomoc a podpora 

 

 

 



Fakultativní služby 

 

Můžete si zaplatit fakultativní služby:  

   

 - internet   

  

 

 - dopravu autem 

 

 

 

  

 

Dohled nad zdravotním stavem 

 

 

Služba je vybavena lékárničkou první pomoci.  

 

 

 

  Pokud se lehce poraníte, ošetříme 

  Vás přímo v denním stacionáři  

  a vše zapíšeme do Deníku úrazů. 

 

 

 

Své léky užíváte samostatně,  

v případě potřeby s podporou pracovníka. 

 

 

  

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://ipravda.sk/res/2012/06/24/thumbs/liek-lekarnicka-leukoplast-obvaez-noznice-prva-pomoc-uraz-zranenie-nestandard2.jpg&imgrefurl=http://zdravie.pravda.sk/zdravie-a-prevencia/clanok/63001-ake-lieky-a-pripravky-so-sebou-na-dovolenku/&h=466&w=620&tbnid=1KsGlHWrk401GM:&zoom=1&docid=vgGy-XczmGzipM&hl=cs&ei=9jLKVLXNEIG0UraYhLAB&tbm=isch&ved=0CAgQMygAMAA4ZA


Úschova cenných a jiných věcí 

 

 

Pokud budete chtít, můžete si finanční hotovost nebo cenné věci 

uložit do uzamykatelné skříňky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

O své věci můžete kdykoliv požádat pracovnice denního stacionáře. 

 

 

 

 

Odpovědnost za škodu 

 

 

       S poskytnutými věcmi zacházíte 

       šetrně. 

 

 

  

 

V případě poškození věci bude  

provedeno šetření. 

Při opakovaném poškození věci  

škodu zaplatíte. 

 

 

 



Stížnosti 

 

 

 Když se Vám nebude něco líbit 

 nebo budete nespokojený  

 a budete to chtít řešit, 

 můžete si stěžovat. 

  

 

Připomínky a podněty k poskytované službě můžete sdělit: 

 

 

  - na pravidelných schůzkách 

 

   

 - sociální pracovnici 

 

  

 - pracovnici denního stacionáře 

 

   

 - anonymně do schránky důvěry 

   ve vstupní chodbě denního stacionáře       

    

 

Ochrana osobních a citlivých údajů 

 

 

        Pracovníci denního stacionáře  

        jsou povinni zachovávat  

        mlčenlivost a chránit   

        informace před zneužitím!!! 

 

 



Pracovní porady a vzájemná informovanost 

 

 

  1x ročně se uskuteční společné setkání 

  Vás, Vašich opatrovníků, pracovníků 

  denního stacionáře, vedoucí služby  

  a sociální pracovnice. 

 

 

   

  1x za 3 měsíce se uskuteční společné 

  sezení pracovníků a vedoucí   

  denního stacionáře. 

 

 

 

 

Ukončení poskytování služby 

 

 

Když se Vám nebude v denním stacionáři 

líbit, můžete se domluvit s opatrovníkem 

nebo rodinou a Smlouvu ukončit. 

Nemusíte říkat proč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o poskytování sociální služby v denním stacionáři Vám 

bude ukončena, jestliže: 

 

 

 - včas nezaplatíte poskytované  služby,  

 

 

 - budete hrubě porušovat své   

    povinnosti vyplývající ze smlouvy  

     a vnitřních předpisů, 

 

 

 - nevyužíváte službu déle než 40 dnů  

    v roce, kromě nemoci nebo uzavření 

    denního stacionáře, 

 

 

 - Vaše chování narušuje kolektivní    

    soužití, dopustíte se krádeže nebo 

    násilí vůči druhým osobám  

 

 - zatajíte důležité informace o svém 

    zdravotním stavu, příp. se Váš     

    zdravotní stav zhorší, kvůli čemuž  

    Vám nebudeme moci službu        

    poskytovat. 

 


